
 
 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO Scuola dell'Infanzia – Primaria - Sec. di I grado 

Via Dionigi Castelli, 2 – 24065 LOVERE (BG) Fax e Tel. 035/961391 
C.F. 96005660160 – Cod. Univoco: UF0HRI - C.M. BGIC855001 - e-mail: segreteria@iclovere.gov.it – 

bgic855001@pec.istruzione.it   Sito web: www.iclovere.gov.it 

 
 Lovere, lì 23/05/2018  
Al Consiglio d’Istituto  

Agli Atti  
Al sito web  

CUP I69H17000130007 
 
 

SottoAzione 10.1.6A - Azioni di orientamento dal titolo “Come barca nella tempesta, 
come faro nella nebbia” 
Codice identificativo 10.1.6A-FSEPON-LO2018-70 totale importo autorizzato € 22.728,00. 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 
13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 
Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte 
dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. Autorizzazione progetto codice: 10.1.6A-
FSEPON-LO-2018-70 - BGIC855001 - Candidatura n. 49187 Avviso 2999 del 13/03/2017 – 
FSE - “Orientamento formativo e rio-orientamento” 

 

ASSUNZIONE INCARICO DI R.U.P. 

Responsabile Unico del Procedimento 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la partecipazione dell’Istituto Comprensivo di Lovere, con candidatura n. 49187, 
all’Avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID\2999 del 13 Marzo 2017- “Orientamento 
formativo e rio-orientamento”- emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 
Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato dalla Commissione 
Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e successive modifiche 
approvate con la Decisione di esecuzione della Commissione del 18.12.2017 C(2017) n. 
856; 
VISTE le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture inferiori alla soglia comunitaria” 
emanate con circolare del 13/01/2016, prot. n. 1588;  
VISTA la specifica lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/7911 del 27-03-2018, 
disponibile nella Gestione Finanziaria, all’interno del “Sistema Informativo fondi (SIF) 2020”, 
scaricata e protocollata agli atti della scuola con prot. n° 2436/C24/c del 26/04/2018;  

 
DETERMINA 

B
G

IC
85

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
04

 -
 2

3/
05

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 I

Firmato digitalmente da SIRTOLI MONICA

mailto:segreteria@iclovere.gov.it
mailto:bgic855001@pec.istruzione.it


 
 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO Scuola dell'Infanzia – Primaria - Sec. di I grado 

Via Dionigi Castelli, 2 – 24065 LOVERE (BG) Fax e Tel. 035/961391 
C.F. 96005660160 – Cod. Univoco: UF0HRI - C.M. BGIC855001 - e-mail: segreteria@iclovere.gov.it – 

bgic855001@pec.istruzione.it   Sito web: www.iclovere.gov.it 

 

 
 di nominare come R.U.P. per l’intervento in oggetto sé stesso, nel rispetto delle disposizioni 

di cui all’art. 10, comma 1 del D.Lgs.163/2006 (il Codice degli Appalti). 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 

modulo 
10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LO2018-70 TEATRANDO € 5.682,00 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LO2018-70 TEATRANDO 2 € 5.682,00 
10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LO2018-70 COME FARO NELLA NEBBIA € 5.682,00 
10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LO2018-70 COME FARO NELLA NEBBIA 2 € 5.682,00 

 
La presente determina viene trasmessa al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e 
pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Sirtoli dott.ssa Monica 

B
G

IC
85

50
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
04

 -
 2

3/
05

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 I

Firmato digitalmente da SIRTOLI MONICA

mailto:segreteria@iclovere.gov.it
mailto:bgic855001@pec.istruzione.it

		2018-05-23T16:10:29+0200
	SIRTOLI MONICA




